[image: ]
         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
А11БАН ПИЛТ1Р1 АЙМАХ	УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
       ТОМЫХАХ ААЛ Ч^БI	АДМИНИСТРАЦИЯ
         УСТА и-ПАСТАА	ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.09.2014 г.                         аал Доможаков                  №  58-п
|                               I
Противопожарный режим в
Осенне-зимний  период  2014 – 2015  годов.
В соответствии с требованиями статей 21, 30 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной   безопасности» (с последующими изменениями). Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС России от 18.06.2003 № 313 и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами на территории  администрации  Доможаковского  сельсовета в осенне-зимний   период 2014 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Установить    на    территории    муниципального образования Доможаковский сельсовет в период с  01.10.2014  г. по 30.03.2015 года  особый противопожарный режим.
2. Запретить на территории сельсовета производить сжигания мусора.
3. Для обеспечения противопожарной защиты населенных пунктов и создания  резерва ГСМ: главному  бухгалтеру  Васянкиной Т.В. предусмотреть финансовые средства в бюджете Доможаковского  сельсовета.
4. Огородникову И.А. - ответственному за ГО и ЧС на территории    Доможаковского  сельсовета
-обеспечить пожароуйстойчивые зоны  вокруг  населенных  пунктов путем  проведения  опашки их границ;
- организовать  распространение среди  населения памяток  о мерах  пожарной безопасности;
-- при возникновении массовых пожаров вблизи населенных пунктов обеспечить мобилизацию местного населения для их тушения.
5. Рекомендовать  руководителям  учреждений всех  форм  собственности :
- до 01 октября 2014 г. провести уборку  закрепленной территории  от мусора и сухой  травы;
- провести целевой  инструктаж работников о соблюдении мер  пожарной безопасности с учетом  эксплуатации оборудования в осенне-зимний  пожароопасный период.
6. Рекомендовать гражданам  до 01.октября 2014 г.  провести  очистку дворов, находящихся в их  собственности от мусора и сухой  травы.
7. Иванову Е.М. - старшему пожарной группы создать запас  шанцевого инструмента, предназначенного для проведения пожаро -спасательных работ (лопаты, метла, богры, ведра).
8. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на ответственного по  ГО и ЧС Огородникова И.А.

Глава Доможаковского сельсовета                             Г.В. Митюхляев

[bookmark: _GoBack]
image1.png